
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  

01.02.2023                                           № 17    с. Обуховское 

 

О внесении изменений в постановление главы Обуховского сельского 

поселения от 13.08.2021 №169 «Об утверждении реестра (карты) 

коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок,  

и плана (реестра) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, 

возникающих при осуществлении закупок в администрации Обуховского 

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области» 

 

В целях реализации работы, направленной на выявление и минимизацию 

коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных или муниципальных нужд, осуществляемых  

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», во исполнение Протокола заседания 

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции  

в Свердловской области от 27 сентября 2022 года 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в реестр (карту) коррупционных рисков, 

возникающих при осуществлении закупок в администрации Обуховского 

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области, изложив его в новой редакции согласно приложению  

№ 1 к настоящему Постановлению. 

2. Внести изменения в план (реестр) мер, направленных на 

минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении 

закупок в администрации Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области, изложив его в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

consultantplus://offline/ref=7FF80C66BCF0596FD7C810A36E35E66F45CAE05509126D297FD8AFCFE84EDDF19CE587EA4EDAB411AFC59DCC87B9FA1F678BD9C4599F969EE96332C432TDE


3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Обуховского сельского поселения в сети Интернет обуховское.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя главы администрации Обуховского сельского поселения  

Н.С. Калугину. 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения           В.И. Верхорубов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к Постановлению 

главы Обуховского сельского поселения  

от 01.02.2023 №17 

 

РЕЕСТР (КАРТА) 

Коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок 

в администрации Обуховского сельского поселения  

Камышловского муниципального района Свердловской области 

 

№ п/п 

Краткое 

наименование 

коррупционного 

риска 

Описание возможной 

коррупционной схемы 

Наименование должностей 

служащих (работников), 

которые могут участвовать в 

реализации коррупционной 

схемы 

Меры по минимизации коррупционных 

рисков 

Реализуемые Предлагаемые 

1. 

Неверное 

обоснование 

начальных 

(максимальных) 

цен контрактов 

(далее - НМЦК) 

начальная (максимальная) цена 

контракта определена и 

обоснована неверно: 

- применен неверный метод 

обоснования НМЦК: 

- НМЦК завышена; 

- НМЦК занижена 

Специалисты, ответственные за 

обоснование НМЦК 

соблюдение 

требований 

законодательства при 

определении и 

обосновании НМЦК, в 

том числе при 

заключении контракта 

с единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

проведение 

мониторинга цен на 

товары, работы и 

услуги в целях 

недопущения 

завышения НМЦК 

при осуществлении 

закупки 

2. Ограничение - установление необоснованных Специалисты, члены Единой - соблюдение проведение 



конкуренции дополнительных требований к 

участникам закупки; 

- установление необоснованных 

преимуществ для отдельных 

лиц, участвующих в закупах; 

- неверный выбор способа 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя), в 

том числе дробление закупки; 

- допуск к участию в закупке 

лиц, не соответствующих 

установленным требованиям 

комиссии  требований 

законодательства при 

установлении 

требований/преимущес

тв участникам закупок; 

выборе способа 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) - 

недопустимость 

необоснованного 

дробления закупок и 

рассмотрению заявок 

участников закупок 

мониторинга на 

предмет выявления 

какого-либо 

ограничения 

конкуренции 

3. 

Нарушение 

условий 

заключения/исп

олнения/растор

жения 

контракта 

- нарушение сроков заключения 

контракта; 

- нарушение сроков приемки 

поставленного товара, 

выполненных работ, оказанных 

услуг; 

- необоснованный отказ в 

приемке поставленного товара, 

выполненных работ, оказанных 

услуг; 

- нарушение сроков оплаты 

принятых товара, работ, услуг; 

- расторжение контракта с 

нарушением требований 

законодательства 

Специалисты, ответственные за 

заключение контракта, 

приемку и оплату 

поставленного товара, 

выполненных работ, оказанных 

услуг 

- соблюдение 

установленных сроков; 

- соблюдение 

требований к приемке 

и оплате 

поставленного товара, 

выполненных работ, 

оказанных услуг; 

- соблюдение 

процедуры 

расторжения 

контракта, 

установленной 

законодательством 

Внедрение механизма 

контроля за 

действиями заказчика 

при 

заключении/исполнен

ии/расторжении 

контракта в той 

части, которая не 

подлежит публикации 

в Единой 

информационной 

системе в сфере 

закупок 

 

 
 



Приложение № 2 

к Постановлению 

главы Обуховского сельского поселения  

от 01.02.2023 №17 

 

ПЛАН (РЕЕСТР) 

мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок 

в администрации Обуховского сельского поселения  

Камышловского муниципального района Свердловской области 

 

№ 

п/п 

Наименование меры по 

минимизации коррупционных 

рисков 

Краткое наименование 

минимизируемого 

коррупционного риска 

Срок 

(периодичность) 

реализации 

Ответственный за 

реализацию служащий 

(работник) 

Планируемый 

результат 

1. 
Запрет искусственного дробления 

закупки 

Выбор способа определения 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

постоянно Члены Единой комиссии  
Минимизация 

коррупции 

2. 

Ограничение возможности 

специалистам, ответственным за 

осуществление закупок, получать 

какие-либо выгоды от проведения 

закупок 

Оценка заявок и выбор 

поставщика 
постоянно Члены Единой комиссии 

Минимизация 

коррупции 

3. 

Разъяснение понятия 

аффилированности, установление 

требований к разрешению 

выявленных ситуаций 

аффилированности 

Оценка заявок и выбор 

поставщика 
постоянно 

Специалисты, на 

которых возложены 

функции, связанные с 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении закупок 

Минимизация 

коррупции 

4. 

Обязанность участников 

добровольно представлять 

информацию о цепочке 

Оценка заявок и выбор 

поставщика 
постоянно 

Специалисты, на 

которых возложены 

функции, связанные с 

Минимизация 

коррупции 



собственников, справку о наличии 

конфликта интересов и (или) связей, 

носящих характер 

аффилированности 

предупреждением 

коррупции при 

осуществлении закупок 

5. 

Ограничение возможности 

работникам, ответственным за 

осуществление закупок, 

предоставлять кому-либо сведения о 

ходе закупок, проводить 

непредусмотренные переговоры с 

участниками закупок 

Оценка заявок и выбор 

поставщика 
постоянно Члены Единой комиссии 

Минимизация 

коррупции 

6. 

Проведение обучающих 

мероприятий с целью актуализации 

знаний в сфере противодействия 

коррупции 

Реализация Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" 

не реже одного 

раза в год 

Руководитель, 

заместитель 

руководителя 

Минимизация 

коррупции 

 

consultantplus://offline/ref=7FF80C66BCF0596FD7C810B56D59B86540C0BE5F0A17677B218CA998B71EDBA4CEA5D9B30D99A710ADDB9FCD843BT1E

